Stromregelventil
Baureihe LVM..
1/12
Referenz: 100-P-000126-DE-02
Stand: 05.2018
� hohe Volumenströme (180 l/min)
� unverändertes Arbeitsergebnis bei
Temperaturänderung und Lastwechsel

Stromregelventil LVM..
8/12
7 Bestellangaben
L V M
Stromregelventil
ohne 2-Wege Druckwaage= 2W
mit 2-Wege Druckwaage= 2C
mit 3-Wege Druckwaage= 3C
A 4 1 F J
P1 = Druckangaben
im Klartext
2 Wege = LS max
3-Wege = P max
0 52 W
Ansteuerart
elektrohydraulisch 12V (Standard) = F
elektrohydraulisch 24V (Standard) = G
elektrohydraulisch 12V (horizontal) = T
elektrohydraulisch 24V (horizontal) = U
mechanische Betätigung = M
Notbetätigung
ohne = *
über Notpin = A
mechanisch = N
Schieberausführung (siehe Kapitel 2.4)
in 0-Stellung geschlossen = A
in 0-Stellung offen = D
0
Load Sensing Entlastung
mit LS-Entlastungsregler = 1
ohne LS-Entlastungsregler = *
LS-Entlastungsdüse Ø 0,4 = 4
LS-Entlastungsdüse Ø 0,5 = 5
LS-Entlastungsdüse Ø 0,6 = 6
LS-Entlastungsdüse Ø 0,7 = 7
LS-Entlastungsdüse Ø 0,8 = 8
G 1 0 0
Option
(wird vom Werk eingesetzt)
* 0 0 0 0 C / P1
Magnetstecker
AMP Junior Timer = J
Deutsch DT04-2P-EP04 = T
bei mechanischer Betätigung = *
Anschlussgewinde
nach DIN 3852 - Teil2 bzw. ISO 11926
2-Wege Druckwaage (2W, 2C)
P + A G¾“
X (LS) + T G¼“ = G100
P + A G1”
X (LS) + T G¼“ = G110
3-Wege Druckwaage (3C)
P + A G¾“
X (LS) G¼”
T G1“ = G100
P, T + A G1”
X (LS) G¼“ = G110
Maximaler Regelstrom
16 l/min = 016
25 l/min = 025
32 l/min = 032
40 l/min = 040
50 l/min = 050
63 l/min = 063
80 l/min = 080
100 l/min = 100
125 l/min = 125
150 l/min = 150
180 l/min = 180
Regel Δp für Druckwaage (2C, 3C)
Regel Δp   9 bar (reduziert) =  E

9/12
8 Zubehör
Beschreibung Bestellangaben Identnummer Datenblatt
Stecker mit 2 Meter Kabel für AMP Junior Timer 100152575 -
Stecker mit 2 Meter Kabel für Deutsch DT04-2P-EP04 100608468 -
9 Elektronik
Zur Ansteuerung der LVM.. Stromregelventile werden be
vorzugt die Steuergeräte der Baureihe ELSK 106 einge
setzt. Diese dienen zur Ansteuerung von 1 oder 2 Proportio
nalmagneten und erlauben zusätzlich die Betätigung von
Schaltmagneten und anderen Zusatzfunktionen. Lieferbar
sind Steckkarten oder auf die Anwendung zugeschnittene
Steuergeräte. In nachstehender Tabelle finden Sie eine
kleine Auswahl des umfangreichen Angebotes an
Steuergeräten von Bucher Hydraulics.
Bestellbezeichnung Ausführung Bestellnummer
ELSK106-91*** mit Schraubanschluss 100018790
ELSK106-81*** mit Schraubanschluss, vergossen 100018791
ELSK106-81***/02 mit Schraubanschluss, vergossen, mit Rampe 2s 100013454
ELSK106-81***/04 mit Schraubanschluss, vergossen, mit Rampe 4s 100026079
ESSK107 Multifunktionskarte zur Ansteuerung eines
Stromregelventils (1 Achse) sowie eines s/w Ventils
(z.B. Sitzventil)
siehe Datenblatt
100-P-700033
ELSK106 Multifunktionskarte zur Ansteuerung eines
Stromregelventils (1 Achse) sowie eines s/w Ventils
(z. B. Sitzventil)
siehe Datenblatt
100-P-700008
9.1 Beispiele für Steuergeräte
Steuergerät ELSK 106 Beschreibung
Proportionalverstärkermodul mit Frontplatte und Zeigerknopf
Steuergerät ELSK 106-01***/11 Beschreibung
Makrolon® Gehäuse mit Drehpotentiometer, Zeigerknopf;
LED und Haftmagnet
100-P-000126-DE-02/05.2018
Stromregelventil LVM..
10/12
Steuergerät ELSK 106-02***/11 Beschreibung
Makrolon® Gehäuse mit Drehpotentiometer, Zeigerknopf,
EIN/AUS-Schalter, LED und Haftmagnet
Bedieneinheit EBT Beschreibung
Die Bedieneinheit  besteht aus einem soliden Aluminiumge
häuse mit schlagfesten Kunststoffabdeckungen (IP65). Die
anwenderfreundliche Bedieneroberfläche kann kundenspezi
fisch angepasst werden. Im Beispiel bestückt mit :1 Drehpo
tentiometer (Stromausgang für Proportionalmagnet), 4 Schal
ter, rastend oder tastend, 1 EIN/AUS-Schalter
Proportionalverstärker EBM -300308-DS-MOBI Beschreibung
Der Proportionalverstärker EBM-300308-DS-MOBI dient zur
Steuerung von drei Proportionalwegeventilen (drei Achsen /
sechs Magnete) oder zwei Proportionalwegeventilen und ein
WegeSitzVentil. Die drei Achsen können unabhängig von
einander angesteuert werden. Dank der Stromregelung wir
ken sich Schwankungen der Magnettemperaturen und der
Versorgungsspannung nicht auf den Ausgangsstrom aus
10 Schaltbeispiele
10.1 Schaltbeispiel Stromregelventil mit 2-Wege Druckwaage
� Druckkonstante Versorgung
� Lastunabhängige Antriebe im Mengenteilerprinzip
� Mengenabschneidung von Bandmotor 1
� Verbraucher in Neutralstellung entlastet
1 2
Pmax = 300 bar
Motor 1 Motor 2
T X A T X A
1 Stromregelventil mit 2-Wege Druckwaage,
mit LS-Entlastung und  LS-Druckbegrenzung:
LVM2C*080D41FJ1G110A0000C/P300
2 Stromregelventil mit 2-Wege Druckwaage,
ohne LS-Entlastung und ohne
LS-Druckbegrenzung:
LVM2C*050D4*FJ*G110A0000C
100-P-000126-DE-02/05.2018
Stromregelventil LVM..
11/12
10.2 Schaltbeispiel Stromregelventil ohne 2-Wege Druckwaage
� Versorgung mit LS-Regelpumpe
� Lastunabhängige Antriebe im Mengenteiler-Prinzip
� LSmax Druckbegrenzung auf alle Verbraucher wirkend
� Verbraucher in Neutralstellung nicht entlastet
1 2
Pmax = 200 bar
2